
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

внеочередной двадцать девятой сессии 

 

 

02.10.2017 г.                                с. Ярково                                                № 2 

 
 

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и  

органов местного самоуправления Ярковского сельсовета, 

уполномоченных на их осуществление 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 

Совет депутатов Ярковского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление 

на территории Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области (приложение 1). 

2. Утвердить форму Перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 

территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области (приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибирского района 

«Приобская правда». 

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава Ярковского сельсовета                                                     С.А. Гореликов 

 

Председатель Совета депутатов 

Ярковского сельсовета                                                                Г.И. Василенко 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=620F443749883DA68514669D27C9EE0C144912647E7F489A42A0FA1735BCE98AB6096F0583o3fDI


Приложение 1 

к решению  внеочередной 29 сессии 

Совета депутатов Ярковского 

Сельсовета НСР НСО 

От 02.10.2017 № 2 

 

Порядок ведения перечня видов муниципального  

контроля и органов местного самоуправления, 

 уполномоченных на их осуществление на территории Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения прав 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан при 

осуществлении муниципального контроля на территории Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, обеспечения 

доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов 

муниципального контроля органами местного самоуправления, 

уполномоченными на их осуществление. 

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

(далее - Перечень), представляет собой систематизированный перечень 

сведений: 

- о наименованиях видов муниципального контроля, осуществляемых 

органами местного самоуправления Ярковского сельсовета; 

- об органах местного самоуправления Ярковского сельсовета, 

уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального 

контроля; 

- о муниципальных правовых актах Ярковского сельсовета, 

регулирующих соответствующий вид муниципального контроля. 

3. Ведение Перечня осуществляет администрация Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области (далее - Администрация). 

Распоряжением Администрации назначается должностное лицо 

Администрации, ответственное за формирование и ведение Перечня (далее - 

держатель Перечня). 

4. Формирование и ведение Перечня осуществляется на основании 

сведений, представляемых специалистами Администрации, 

уполномоченными на осуществление муниципального контроля (далее – 

ответственные специалисты). 

5. Перечень утверждается правовым актом Администрации и ведется по 

форме, утверждаемой решением Совета депутатов Ярковского сельсовета. 

6. Держатель Перечня имеет право запрашивать в устной или 

письменной форме информацию, подлежащую включению в Перечень, и 

поясняющую информацию, которую ответственные специалисты обязаны 

представить в течение трех рабочих дней с момента получения запроса. 

7. Ведение Перечня предусматривает внесение в него изменений по 



включению и (или) исключению из Перечня соответствующих видов 

муниципального контроля, а также уточнение сведений, включенных в 

Перечень. 

8. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в 

Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие 

нормативного правового акта о прекращении действия или изменении 

правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления Ярковского 

сельсовета полномочиями по осуществлению соответствующего вида 

муниципального контроля. 

9. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих 

внесения изменений в Перечень, ответственные специалисты в срок не более 

10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых 

актов направляют держателю Перечня официальное письмо, содержащее 

следующую информацию: 

1) наименование вида муниципального контроля, который необходимо 

включить в Перечень или исключить из Перечня. В случае изменения 

наименования осуществляемого вида муниципального контроля необходимо 

указать предлагаемую редакцию наименования вида муниципального 

контроля; 

2) реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым 

необходимо включить в Перечень или исключить из Перечня 

соответствующие сведения. 

10. Держатель Перечня в срок не более 30 дней рассматривает 

представленные ответственными специалистами предложения по внесению 

изменений в Перечень и вносит в установленном порядке соответствующие 

изменения в Перечень. 

11. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность 

направления держателю Перечня предложений по актуализации Перечня 

несут ответственные специалисты. 

12. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. 

Актуальная версия Перечня подлежит размещению держателем Перечня на 

официальном интернет-портале администрации Ярковского сельсовета 

(http://admjarkovo.ru /) в течение 5 дней со дня вступления в силу правового 

акта администрации Ярковского сельсовета об утверждении Перечня либо 

внесении изменений в него. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению внеочередной 29 сессии 

Совета депутатов Ярковского 

Сельсовета НСР НСО 

От 02.10.2017 N 2  

 

Перечень 

видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление 

на территории Ярковского сельсовета 

 

N п/п Наименован

ие вида 

муниципаль

ного 

контроля, 

осуществляе

мого на 

территории 

Ярковского 

сельсовета 

Наименование органа 

местного самоуправления 

Ярковского сельсовета, 

уполномоченного на 

осуществление 

соответствующего вида 

муниципального контроля 

(с указанием специалистов 

органа местного 

самоуправления 

Ярковского сельсовета, 

наделенного 

соответствующими 

полномочиями) 

Реквизиты 

муниципальн

ых правовых 

актов 

Ярковского 

сельсовета, 

регулирующи

х 

соответствую

щий вид 

муниципальн

ого контроля 

Информация 

об 

утверждении 

администрати

вного 

регламента 

осуществлени

я вида 

муниципальн

ого контроля 

(включая 

реквизиты 

нормативного 

правового 

акта) 

1 2 3 4  

     

 

 
 

 


